
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO II - EDIÇÃO 235 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 202226

  
 

      ESTADO DO PIAUÍ 
       PREFEITURA MUNICIPAL              

          MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI 
  

 
 

 
CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000 

  

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2022 
PROCESSO: N°. 035/2022 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRÓTESE DENTARIA 
E MATERIAL DE FISIOTERAPIA, CONFORME EDITAL E ANEXOS. 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO SRP Nº 013/2022 
AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO CONTRATO 

 
Tendo em vista os documentos apresentados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas 
atribuições delegadas pela Portaria n° 002, de 10/01/2022, acerca do Procedimento Licitatório, 
registro de preços para aquisição de prótese dentaria e material de fisioterapia, conforme 
edital e anexos. realizado em 17 de maio de 2022. Após análise e julgamento das propostas, bem 
como da documentação habilitaria, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos 
recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento 
em epígrafe, em consequência HOMOLOGO a licitação, em favor dos licitantes:  
 
Brasil Medicamentos Ltda., inscrito no CNPJ sob n° 17.828.413/0001-61, estabelecida na 
cidade de Floriano-Piauí, na Av Doutor Jose Ribamar Pacheco, 355, Cancela, CEP: 64.804-330, 
sendo a empresa vencedora dos, Lote 1 - Prótese Dentária e lote 2- Material Fisioterapia, 
totalizando o valor de R$ 95.260,14 (noventa e cinco mil, duzentos e sessenta reais e quatorze 
centavos). 
 

LOTE 1- Prótese Dentária 

ITEM DESCRIÇÃO DOS 
PRODUTOS MARCA/FAB QUANT. UNID.  V.UNIT V.TOTAL 

1 ALCOOL 70% 1000ML MEGAQUIMICA 120 LITRO  R$            9,40   R$      1.128,00  
2 ALCOOL GEL 70% 500G MEGAQUIMICA 120 LITRO  R$            7,90   R$         948,00  
3 ALGODÃO HIDROFILO 500g NATHY 12 ROLO  R$          20,00   R$         240,00  

4 ALGODÃO ROLETE C/100g SOFT PLUS 50 PCT  R$            2,97   R$         148,50  

5 CLOREXIDINA 2% 100ML MAQUIRA 12 FR  R$          19,00   R$         228,00  

6 COMPRESSAS DE GAZE 
C/500 UND ORTOFEN 50 PCT  R$          20,00   R$      1.000,00  

7 CUNHA DE MADEIRA C/100 
UND PREVEN 12 CX  R$          16,67   R$         200,04  

8 DESCOLADOR DE MOLT TRINKS 10 UND  R$          16,00   R$         160,00  
9 ESCAVADOR DE DENTINA ABC 10 UND  R$          12,40   R$         124,00  

10 ESCOVA DE ROBSON PREVEN 50 UND  R$            2,27   R$         113,50  

11 ESCULPIDOR DE 
HOLLEMBACK ABC 10 UND  R$          14,24   R$         142,40  

12 ESPÁTULA DE RESINA ICE 10 UND  R$          25,00   R$         250,00  
13 ESPÁTULA SIMPLES ICE 20 UND  R$          21,00   R$         420,00  

14 KIT ACABAMENTO FINO C/7 MICRODONT 6 KIT  R$        149,23   R$         895,38  

15 
LUVAS PARA 
PROCEDIMENTO C/100 UND 
P 

VOLK 30 CX  R$          29,96   R$         898,80  

ID: 7484FF951DE84

  
 

      ESTADO DO PIAUÍ 
       PREFEITURA MUNICIPAL              

          MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI 
  

 
 

 
CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000 

  

16 
LUVAS PARA 
PROCEDIMENTO C/100 UND 
M 

VOLK 20 CX  R$          29,96   R$         599,20  

17 
LUVAS PARA 
PROCEDIMENTO C/100 UND 
G 

VOLK 20 CX  R$          29,96   R$         599,20  

18 MASCARA DESC. TRIPLA C/ 
ELASTICO C/50 FARMATEX 20 200  R$          18,00   R$         360,00  

19 TIRAS POLIESTER C/50 UND MAQUIRA 10 PCT  R$            4,00   R$           40,00  

20 TOUCA DESCARTÁVEL 
SANFONADA C/100 UND HNDESC 10 PCT  R$          18,00   R$         180,00  

21 
ACRILICO 
AUTOPOLIMERIZAVEL 
1000KG 

VIPI 10 PCT  R$        264,75   R$      2.647,50  

22 
ACRILICO 
AUTOPOLIMERIZAVEL LIQ. 
1000ML 

VIPI 10 LITRO  R$        208,93   R$      2.089,30  

23 
ACRILICO 
TERMOPOLIMERIZAVEL 
1000ML 

VIPI 10 LITRO  R$        165,31   R$      1.653,10  

24 
ACRILICO 
TERMOPOLIMERIZAVEL 
1KG 

VIPI 10 PCT  R$        218,37   R$      2.183,70  

25 ALGINATO AVA-GEL REFIL 
410G MAQUIRA 12 PCT  R$          12,81   R$         153,72  

26 ALGINATO HYDROGUM 
500G ZHERMACK 12 PCT  R$          25,00   R$         300,00  

27 ARTICULADOR PLASTICO 
TIPO GARFO OGP 10 UND  R$          40,00   R$         400,00  

28 BINDER 28% 1000ML KOTA KANEBEL 8 LITRO  R$        271,65   R$      2.173,20  

29 CERA 07 C/ 18 LAMINAS ASFER 20 CX  R$          35,00   R$         700,00  
30 CERA ARTICULACAO 220G ASFER 20 CX  R$          25,00   R$         500,00  

31 CERA ROLETE LYSANDA 20 CX  R$          58,98   R$      1.179,60  

32 CERA UTILIDADE 05 LYSANDA 20 CX  R$          35,00   R$         700,00  
33 DENTE SUPERIORE POP DENTE 20 PLACA  R$            8,50   R$         170,00  
33 DENTE INFERIOR RUTHINIUM 20 PLACA  R$          20,00   R$         400,00  

34 DISCO CORTE CUT OFF 33 
CX C/100 SCHELBLE 2 CX  R$        228,40   R$         456,80  

35 DUPLICADOR 1KG VIPI 10 PCT  R$        115,64   R$      1.156,40  

36 ESCOVA DE BRIM 3-10 MM OGP 10 UND  R$          29,10   R$         291,00  
37 ESCOVA DE PELO CLEMARA 10 UND  R$          15,00   R$         150,00  
38 ESCULPIDOR HOLEMBACK ABC 5 UND  R$          25,00   R$         125,00  
39 ESCULPIDOR LECRON ABC 5 UND  R$          22,00   R$         110,00  

40 ESPATULA Nº 07 A 74 FAVA 5 UND  R$          28,68   R$         143,40  

41 ESPATULA P/ GESSO CABO 
DE MADEIRA OGP 5 UND  R$          23,70   R$         118,50  

42 ESPATULA P/ GESSO 
PLASTICA MAQUIRA 5 UND  R$            2,25   R$           11,25  

43 GESSO COMUM 
ORTODONTIA 2 KG GESSOPIL 10 PCT  R$            6,04   R$           60,40  

  
 

      ESTADO DO PIAUÍ 
       PREFEITURA MUNICIPAL              

          MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI 
  

 
 

 
CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000 

  

44 GESSO COMUM TIPO II 1KG CHAVES 10 PCT  R$            8,22   R$           82,20  

45 GESSO ESPECIAL TIPO IV 
1KG YAMAY 10 PCT  R$          46,04   R$         460,40  

46 GESSO PEDRA POMES FINA 
1KG YAMAY 10 PCT  R$          10,54   R$         105,40  

47 GESSO PEDRA TIPO III 1 KG YAMAY 10 PCT  R$          13,65   R$         136,50  

48 ISOLANTE 1000ML DENTARIA BRASIL 10 LITRO  R$          74,47   R$         744,70  

49 LAMPARINA A ALCOOL 
SECA S.E 2 UND  R$          41,03   R$           82,06  

50 LAMPARINA DE HANAU MONTE ALEGRE 2 UND  R$          39,51   R$           79,02  

51 LIGA COBALTO/CROMO 
POTE 1KG TALMAX 2 PCT  R$     1.785,81   R$      3.571,62  

52 MOTOR DE SUSPENSAO 
MINI 220 VOLT FAVA. 1 UND  R$     1.139,88   R$      1.139,88  

53 
MOTOR MICROMOTOR 
ELETRICO LB-100 
COMPLETO 

ODONTOMEGA 1 UND  R$     1.606,63   R$      1.606,63  

54 MUFLA Nº6 MAC 2 UND  R$        291,21   R$         582,42  

55 MUFLA PLASTICO 3 EM 1 
PARA MICRO ONDAS OGP 2 UND  R$        615,00   R$      1.230,00  

56 PASTA DE POLIMENTO 
DIAMOND UNIVERSAL MAQUIRA 10 UND  R$          16,37   R$         163,70  

57 PASTA MODELADORA MAQUIRA 10 CX  R$            7,63   R$           76,30  

58 PLACA BASE MARROM FINA 
INFERIOR C/50 DFL 5 CX  R$        250,00   R$      1.250,00  

59 PLACA BASE MARROM FINA 
SUPERIOR C/50 DFL 5 CX  R$        250,00   R$      1.250,00  

60 PONTA DE TUNGSTENIO PM 
77G060 MICRODONT 5 UND  R$        199,26   R$         996,30  

61 PONTA MONTADA CINZA 
CONE INVERTIDO Nº1 SCHELBLE 10 UND  R$            5,85   R$           58,50  

62 PONTA MONTADA CINZA 
MEDIA Nº2 SCHELBLE 10 UND  R$            5,85   R$           58,50  

63 PONTA MONTADA TRIMER 
ROSA 50 SCHELBLE 10 UND  R$            5,85   R$           58,50  

64 PONTA MONTADA TRIMER 
ROSA 52 SCHELBLE 10 UND  R$            5,85   R$           58,50  

65 PRENSA HIDRAULICA 
MACACO ESSENCE DENTAL 1 UND  R$     2.776,58   R$      2.776,58  

66 PRENSA PARA COZINHAR 
ZINCADA P/2 MUFLAS MAC 2 UND  R$        100,73   R$         201,46  

67 RECORTADOR DE GESSO 
220V ESSENCE DENTAL 2 UND  R$     2.300,00   R$      4.600,00  

68 REVESTIMENTO PPR MEDIO 
2KG PIONEIRA 10 UND  R$          21,20   R$         212,00  

69 RODA POLIMENTO 
FLANELA 4POL RIO 10 UND  R$          36,35   R$         363,50  

70 SILICONE LABOR MASS 900G ZHERMACK 3 UND  R$        300,00   R$         900,00  

71 
VIBRADOR DE GESSO 
VIBRAMAXX ESSENCE DENTAL 1 UND  R$        607,44   R$         607,44  

 VALOR TOTAL        R$    50.000,00  

(Continua na página seguinte)

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ 
CNPJ: 01.612.567/0001-81 
Av José Gomes Chaves, 81 – centro – CEP 64895-000  
E-mail: pmbrejo13@gmail.com 

 
 

 
PORTARIA Nº 007/2022, DE 04 DE ABRIL DE 2022 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ, Estado do Piauí, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 65, Inciso IX da Lei Orgânica Municipal e, em 

consonância com o Art. 27, § único, inciso II, da Lei 189/2021. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Nomear MARCELO DA SILVA ROSAL CPF Nº 018.134.003-

85, para exercer o cargo de provimento em comissão de DIRETOR DO 

DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E CAMPANHAS E 

CONTROLE DE ZOONOSES, Junto a Secretaria Municipal de Saúde de Brejo do 

Piauí - PI. 

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

revogadas as disposições em contrário.   

 

Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 04 de abril de 2022 

 
 
 

 
 

FABIANO FEITOSA LIRA 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ID: 27051B2FB3FF4

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 

H 



ANO II - EDIÇÃO 235 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2022 27

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

  
 

      ESTADO DO PIAUÍ 
       PREFEITURA MUNICIPAL              

          MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI 
  

 
 

 
CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000 

  

LOTE 2- Material Fisioterapia 
ITEM DESCRIÇÃO DOS 

PRODUTOS MARCA QUANT. UNID.  V.UNIT V.TOTAL 

1 

SHAKER - TERAPIA 
VIBRATÓRIA EXPIRATÓRIA 
PARA MOBILIZAÇÃO DE 
SECREÇÕES. 

NCS 2 UND  R$        104,65   R$         209,30  

2 
EXERCITADOR DE MÃOS E 
DEDOS HAND GRIP DE 
INTENSIDADE LEVE. 

LIVEUP 2 UND  R$        209,30   R$         418,60  

3 
EXERCITADOR DE MÃOS E 
DEDOS HAND GRIP DE 
INTENSIDADE MODERADA. 

LIVEUP 2 UND  R$        209,30   R$         418,60  

4 
EXERCITADOR DE MÃOS E 
DEDOS HAND GRIP DE 
INTENSIDADE FORTE. 

LIVEUP 2 UND  R$        209,30   R$         418,60  

5 

RESPIRON CLASSIC NCS 
APARELHO PARA 
FISIOTERAPIA 
RESPIRATÓRIA (COR: AZUL/ 
VOLTAGEM: MANUAL) 

NCS 5 UND  R$          96,28   R$         481,40  

6 
MINI CAMA ELÁSTICA 
SPORT & CAMPING BOARD 
1064 – PRETA 

MDI 2 UND  R$        627,93   R$      1.255,86  

7 ELETRODO ADESIVO 
TAMANHO 5X9 CARCI 4 UND  R$          31,39   R$         125,56  

8 

NEURODYN II - 
ELETROESTIMULADOR 
TENS, FES E RUSSA.4 
CANAIS 

IBRAMED 1 UND  R$     3.018,89   R$      3.018,89  

9 FAIXA ELÁSTICA 3 NIVEIS ACTE SPORTS 3 KIT  R$        236,40   R$         709,20  

10 HALTER EMBORRACHADO 
0,5 KG M.MEDICA 2 PAR  R$          21,61   R$           43,22  

11 HALTER EMBORRACHADO 
1,0 KG M.MEDICA 2 PAR  R$          36,71   R$           73,42  

12 HALTER EMBORRACHADO 
2,0 KG M.MEDICA 2 PAR  R$          67,31   R$         134,62  

13 BOLA SUIÇA SUPERMED 65 
CM LIVEUP 3 UND  R$        212,13   R$         636,39  

14 TORNOZELEIRA 1 KG ARKTUS 3 PAR  R$          81,59   R$         244,77  

15 

INFRAVERMELHO DE 
PEDESTAL COM 
REGULADOR DE 
TEMPERATURA 

ARKTUS 2 UND  R$        877,11   R$      1.754,22  

16 
BIOMBO HOSPITALAR 
TRIPLO ESMALTADO 
BRANCO 

MODELO MOVEIS 6 UND  R$        762,88   R$      4.577,28  

17 ROLO POSICIONAMENTO 
60X20CM MARCOS 4 ROLO  R$        250,89   R$      1.003,56  

18 
ELETRODOS PARA 
MONITORAMENTO 
CARDÍACA 

DESCARPACK 10 PCT  R$          30,59   R$         305,90  

19 ELETRODO ADESIVO 3X3 ARKTUS 4 UND  R$        114,22   R$         456,88  

  
 

      ESTADO DO PIAUÍ 
       PREFEITURA MUNICIPAL              

          MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI 
  

 
 

 
CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000 

  

20 ELETRODO ADESIVO 
TAMANHO 5X5 CARCI 4 UND  R$          23,45   R$           93,80  

21 LENÇOL DESC. BRANCO 
PARA MACA 70X50 LABOR IMPORT 20 UND  R$          29,98   R$         599,60  

22 BOLA CRAVO 
ANTIESTRESSE ARKTUS 6 UND  R$          20,39   R$         122,34  

23 EXERCITADOR DE PÉ E 
TORNOZELO CARCI 2 UND  R$     1.309,54   R$      2.619,08  

24 
MULETA CANADENSE - 
BRAÇADEIRA ARTICULADA 
- PAR – SEQUENCIAL 

SEQUENCIAL 2 PAR  R$        397,76   R$         795,52  

25 

DERMOTONUS SLIM 
IBRAMED - APARELHO DE 
VACUOTERAPIA 
ENDERMOLOGIA 

IBRAMED 2 UND  R$     7.751,22   R$    15.502,44  

26 
TRAVESSEIRO CLÍNICO - 
GRANDE - COM 
REVESTIMENTO EM NAPA 

ARKTUS 2 UND  R$        165,31   R$         330,62  

27 
MESA AUXILIAR 
ESMALTADA S/GAVET 
C/ROD 40X40X80 

MODELO MÓVEIS 4 UND  R$        345,09   R$      1.380,36  

28 MESA SECRETARIA 
C/GAVETA MODELO MÓVEIS 4 UND  R$        867,91   R$      3.471,64  

29 CADEIRA SECRETARIA SEM 
BRAÇO MODELO MÓVEIS 4 UND  R$        772,85   R$      3.091,40  

30 MANGUEIRA E BOCAL PARA 
RESPIRON EASY NCS 5 UND  R$          37,19   R$         185,95  

31 COLAR CERVICAL 
PHILADELPHIA RESGATE SP 2 UND  R$        390,56   R$         781,12  

  VALOR TOTAL      R$    45.260,14 
  quarenta e cinco mil, duzentos e sessenta reais e quatorze centavos   

 
Tudo em conformidade com a proposta vencedora e demais documentos constantes nos autos, 
nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3.555 de 08.08.2000 e 
subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, determinando as providências 
necessárias à celebração do contrato, conforme o Edital e seus anexos e proposta da licitante 
vencedora. 

  Nazaré do Piauí (PI), 18 de maio de 2022. 
___________________________ 

Raimundo Nonato Costa 
Prefeito Municipal 

   
          ESTADO DO PIAUÍ 

           PREFEITURA MUNICIPAL              
            MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI 
  

 
 

 
CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000 

  

  PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2022 
PROCESSO: N°. 035/2022  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRÓTESE DENTARIA E 
MATERIAL DE FISIOTERAPIA, CONFORME EDITAL E ANEXOS. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí, Mislave de Lima Silva, nomeado 
pela Portaria n° 002 de 10 de janeiro de 2022, em vista do procedimento licitatório na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2022, realizado em 17/05/2022, cujo objeto 
é o registro de preços para aquisição de prótese dentaria e material de fisioterapia, conforme 
edital e anexos. Declara, para que possa ser conhecido pelo público em geral e para fins de 
intimação e conhecimento dos interessados, o resultado do procedimento, ADJUDICANDO 
como vencedora do certame em questão a empresa:      
 
Brasil Medicamentos Ltda., inscrito no CNPJ sob n° 17.828.413/0001-61, estabelecida na 
cidade de Floriano-Piauí, na Av Doutor Jose Ribamar Pacheco, 355, Cancela, CEP: 64.804-
330, sendo a empresa vencedora dos, Lote 1 - Prótese Dentária e lote 2- Material Fisioterapia, 
totalizando o valor de R$ 95.260,14 (noventa e cinco mil, duzentos e sessenta reais e 
quatorze centavos). 
 

LOTE 1- Prótese Dentária 

ITEM DESCRIÇÃO DOS 
PRODUTOS MARCA/FAB QUANT. UNID.  V.UNIT V.TOTAL 

1 ALCOOL 70% 1000ML MEGAQUIMICA 120 LITRO  R$            9,40   R$      1.128,00  
2 ALCOOL GEL 70% 500G MEGAQUIMICA 120 LITRO  R$            7,90   R$         948,00  
3 ALGODÃO HIDROFILO 500g NATHY 12 ROLO  R$          20,00   R$         240,00  

4 ALGODÃO ROLETE C/100g SOFT PLUS 50 PCT  R$            2,97   R$         148,50  

5 CLOREXIDINA 2% 100ML MAQUIRA 12 FR  R$          19,00   R$         228,00  

6 COMPRESSAS DE GAZE 
C/500 UND ORTOFEN 50 PCT  R$          20,00   R$      1.000,00  

7 CUNHA DE MADEIRA C/100 
UND PREVEN 12 CX  R$          16,67   R$         200,04  

8 DESCOLADOR DE MOLT TRINKS 10 UND  R$          16,00   R$         160,00  
9 ESCAVADOR DE DENTINA ABC 10 UND  R$          12,40   R$         124,00  

10 ESCOVA DE ROBSON PREVEN 50 UND  R$            2,27   R$         113,50  

11 ESCULPIDOR DE 
HOLLEMBACK ABC 10 UND  R$          14,24   R$         142,40  

12 ESPÁTULA DE RESINA ICE 10 UND  R$          25,00   R$         250,00  
13 ESPÁTULA SIMPLES ICE 20 UND  R$          21,00   R$         420,00  

14 KIT ACABAMENTO FINO C/7 MICRODONT 6 KIT  R$        149,23   R$         895,38  

15 
LUVAS PARA 
PROCEDIMENTO C/100 UND 
P 

VOLK 30 CX  R$          29,96   R$         898,80  

16 
LUVAS PARA 
PROCEDIMENTO C/100 UND 
M 

VOLK 20 CX  R$          29,96   R$         599,20  

ID: 13206A7D0BAA4

   
          ESTADO DO PIAUÍ 

           PREFEITURA MUNICIPAL              
            MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI 
  

 
 

 
CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000 

  

17 
LUVAS PARA 
PROCEDIMENTO C/100 UND 
G 

VOLK 20 CX  R$          29,96   R$         599,20  

18 MASCARA DESC. TRIPLA C/ 
ELASTICO C/50 FARMATEX 20 200  R$          18,00   R$         360,00  

19 TIRAS POLIESTER C/50 UND MAQUIRA 10 PCT  R$            4,00   R$           40,00  

20 TOUCA DESCARTÁVEL 
SANFONADA C/100 UND HNDESC 10 PCT  R$          18,00   R$         180,00  

21 
ACRILICO 
AUTOPOLIMERIZAVEL 
1000KG 

VIPI 10 PCT  R$        264,75   R$      2.647,50  

22 
ACRILICO 
AUTOPOLIMERIZAVEL LIQ. 
1000ML 

VIPI 10 LITRO  R$        208,93   R$      2.089,30  

23 
ACRILICO 
TERMOPOLIMERIZAVEL 
1000ML 

VIPI 10 LITRO  R$        165,31   R$      1.653,10  

24 
ACRILICO 
TERMOPOLIMERIZAVEL 
1KG 

VIPI 10 PCT  R$        218,37   R$      2.183,70  

25 ALGINATO AVA-GEL REFIL 
410G MAQUIRA 12 PCT  R$          12,81   R$         153,72  

26 ALGINATO HYDROGUM 
500G ZHERMACK 12 PCT  R$          25,00   R$         300,00  

27 ARTICULADOR PLASTICO 
TIPO GARFO OGP 10 UND  R$          40,00   R$         400,00  

28 BINDER 28% 1000ML KOTA KANEBEL 8 LITRO  R$        271,65   R$      2.173,20  

29 CERA 07 C/ 18 LAMINAS ASFER 20 CX  R$          35,00   R$         700,00  
30 CERA ARTICULACAO 220G ASFER 20 CX  R$          25,00   R$         500,00  

31 CERA ROLETE LYSANDA 20 CX  R$          58,98   R$      1.179,60  

32 CERA UTILIDADE 05 LYSANDA 20 CX  R$          35,00   R$         700,00  
33 DENTE SUPERIORE POP DENTE 20 PLACA  R$            8,50   R$         170,00  
33 DENTE INFERIOR RUTHINIUM 20 PLACA  R$          20,00   R$         400,00  

34 DISCO CORTE CUT OFF 33 
CX C/100 SCHELBLE 2 CX  R$        228,40   R$         456,80  

35 DUPLICADOR 1KG VIPI 10 PCT  R$        115,64   R$      1.156,40  

36 ESCOVA DE BRIM 3-10 MM OGP 10 UND  R$          29,10   R$         291,00  
37 ESCOVA DE PELO CLEMARA 10 UND  R$          15,00   R$         150,00  
38 ESCULPIDOR HOLEMBACK ABC 5 UND  R$          25,00   R$         125,00  
39 ESCULPIDOR LECRON ABC 5 UND  R$          22,00   R$         110,00  

40 ESPATULA Nº 07 A 74 FAVA 5 UND  R$          28,68   R$         143,40  

41 ESPATULA P/ GESSO CABO 
DE MADEIRA OGP 5 UND  R$          23,70   R$         118,50  

42 ESPATULA P/ GESSO 
PLASTICA MAQUIRA 5 UND  R$            2,25   R$           11,25  

43 GESSO COMUM 
ORTODONTIA 2 KG GESSOPIL 10 PCT  R$            6,04   R$           60,40  

44 GESSO COMUM TIPO II 1KG CHAVES 10 PCT  R$            8,22   R$           82,20  

45 GESSO ESPECIAL TIPO IV 
1KG YAMAY 10 PCT  R$          46,04   R$         460,40  

(Continua na página seguinte)

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

11 11 

• • 


